capacidade técnica, ou documento equivalente, emitido por pessoa jurídica de 

direito público ou privado, que comprove a anterior e satisfatória execução de 

serviços com características semelhantes ao objeto desta contratação. 

7. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1. O valor estimado para a contratação é de R$ 12.863,36 (doze mil, oitocentos 

e sessenta e três reais e trinta e seis centavos), conforme pesquisa de preços 

realizada pelo sistema COTAMAIS, que busca informações de contratações 

realizadas por outros órgãos públicos da região, observando-se os princípios da 

economicidade e da razoabilidade.